
Las Malvinas son argentinas
-40 AÑOS •

RESOLUCIÓN NO 1039/2022

CORRIENTES, 03 de octubre de 2022

VISTO:

El Expediente NO 14-2022-01 732, por el cual la Dra. Adriana Silvia ROSCIANI,
Secretaria Académica, inicia la tramitación de llamado a Concurso para proveer un (l)
cargo de AUXILIAR DOCENTE DE PRIMERA, Dedicación Exclusiva, Departamento
de Ciencias Básicas, asignado a la cátedra "FISIOLOGÍA"; y

CONSIDERANDO:

Que por Resolución NO 571/2022-CD se aprueba el llamado a Concurso y la
designación de los Jurados Docentes y Observadores Estudiantiles;

Lo establecido en la Resolución NO 093/2005-CD., (Reglamento de llamado a
Concurso de Auxiliares de Docencia) y su Modificatoria, Resolución NO 265/2011-CD;

Las atribuciones conferidas a la suscripta por el Estatuto de la Universidad
Nacional del Nordeste:

LA DECANA
DE LA FACULTAD DE CIENCIAS VETERINARIAS

R E SUELV E:

ARTÍCULO 1 0- Declarar abierta la inscripción para el llamado a Concurso de un cargo de
AUXILIAR DOCENTE DE PRIMERA, Dedicación Exclusiva, dispuesto por
Resolución NO 571/2022-CD, asignado a la cátedra que a continuación se detalla:

> AUXILIAR DOCENTE DE PRIMERA

Departamento de Ciencias Básicas

CÁTEDRA Un cargo

"FISIOLOGÍA" Dedicación Exclusiva

Tema Prioritario: "TERAPIA DE BIOESTIMULACIÓN CON MATERIAL BIOLÓGICO AUTÓLOGO".

ARTÍCULO 20-Fíjase como fecha de apertura, para la inscripción del llamado a
Concurso, el 17 de octubre de 2022 a las 14:00 horas, y como fecha de cierre el día 31 de
octubre de 2022, a las 12:00 horas.

ARTÍCULO 30- Regístrese, publíquese en el Boletín Oficial de la Universidad Nacional
del Nordeste, comuníquese y archívese.
pbb/pbb/asr

Dra. ADRIANA SILVIA ROSCIANI Dra. MARi F

Secretaria Académica

CIPOLINI GALARZA

cann


